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Aulee a hríi ! 
JíüiaöíisfíQ vezetője

Mivel Bevin külügytn niszt<.r mcj | 
betegedett, az angol békcdekgácio . 
vezetését Attlce miniszterelnök i 
vette át. aki u küldöttség élén már | 
meg is érkezett Párisha

0 legvö/tntek is szahoz jutnak
A már Parisban tartózkodó Byr­

nes amerikai külügyminiszter nyi­
latkozott a sajtónak. Kijelentett., 
higy Amerika támogatni fog a a 
külügyminiszterek döntését, azon, 
bán a legyőzőiteknek módot kíván 
juttatni ahhoz, hogy kifejthessék ál 
láspontjukat

ttlagyauMszág. wnéli...
A Times vezércikkben foglalko­

zik a béke-lehetőségekkel- Kifejti 
hogv a kérdések rendkívül bonyo­
lultak. a legyőzőiteknek reményeik 
x annak. így Magyarország is reméli, 
hegy visszakapja Erdélyt. A tár 
gyalások 4—6 hétig tartanak.
84 halott és 24 eltűnt
A palesztinul angol főhadiszállá­

son történt bombarobbanás szinhe- 
lién tovább folytatták a kutatáso­
kat. Eddig 84 halottat húztak elő a 
romok alól, de még mindig 24 sze­
mély hiányzik, akiket szintén elve­
szettnek lehet tekinteni.
Holnap kerül nyilvános*  
Ságra a magyar béke*  

tervezet
A Magyarországgal kötendő bé­

keszerződés tervezetét a többi négy 
tervezettel együtt ma nyújtják át a 
delegátusoknak, az újságok azonban 
csak holnap reggel közölhetik. Ezt 
a határozatot a külügvminiszterhe- 
iyettesek tegnap délutáni ülésükön 
hozták meg.

Három év.g enyhítik 
a jövateieii szállásokat

A Gazdasági Főtanács tegnapi • 
rendkívüli ülésén Nagy Ferenc mi­
nisztereimé bejelentette, hogy a 
Szovjetunió kormánya arról értesí­
tette a magyar kormányt, hogy a 
stabilizáció sikere érdekében elfo­
gadja a magyar kormánynak május 
hóban a jóvátételi szállítások pro­
gresszív teljesítésére vonatkozó ja­
vaslatát. Az l'Mó. 1947. 1048. évek 
elmaradt teljesítményeit 1953-ig le- 
bet teljesíteni-.

További jelentős kedvezmény az. 
hogy a Szovjetunió kormánya ,z er. | 
delyi petrozsényi bányák sokmillió i 
dollár értékű részvényeit, amit je- | 
■enlcg a román kormány tart lefog. . 
lalva, hajlandó átvenni az első két | 
év jóvátételi szál'.itásain.ik terhére. i 
Elhatározta a Szovjetunió kormánya | 
ezt is. hogy elengedi az elmarad: 
szállítások után kikötött 6 millió 
dollár késedelmi kamatot.

A Szovjetunió kormánya < zze' az 
elhatározásával nagymértékben hoz 
rásegíti a magyar gazdasági életet 
□z általános stabilizáció megterem­
téséhez és lehetővé teszi a magvar 
Mezőgazdaság számára az álla' ál o- 
inány megtartását, az ipar részére 
pedig igen jelentősen fokozott bel- 
fogyasztás-ú iparcikkek gyártását.

MEGALAKULT A NŐI 
MUNKAKÖZÖSSÉG

Az MNDSz ft. » Szabad MúvelMri jú 
tnis 22<-n kozűam nx««l»klt<itta a b**  
Munkakioöv^i-t CgyveM*  elnvko-k 
egyhangúan dr. taáky Ei-rencnét. a 
bed MQwUMés kiküldöttéi válaM.'ottak 
nx«. Az újonnan mogvúlnsr ott <4’>',k " 
■rtíae mellett folyt te a további ülés, n- 
•yen a Női MunkaköröWg céljait 
programját wm-vtetté*  A NŐI Munkák*  

h-gközeb-Uá célul « szalad iskolák 
awpizervcréiét jelölte ki.
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Megjelentek 
az első forintárak
- A Kecskeméti Lapok tudósítója'61 —

A Gazdasági Főtanács és a mi­
nisztériumok úgyszólván szünet nél­
kül folytatják az ülésezést a forint, 
áiak megállapítására, illetve a ma­
gyar gazdasági életnek a sima és

Egy forint =
A forinttal kapcsolatban megje­

lenő összes rendelkezések alapja az 
a határozat, amellyel a Gazdasági 
Főtanács a forint és az adópengő 
értékviszonyát állapította meg. 
Szombaton délután 3 órakor került 
nyilvánosságra, hogy 1 forimit 200 
'iivillió adópengőt ér. Ezzel a meg- 
éVjipft ássál most már véglegesen 
stabil pénzzé vált az adópengő is. 
nincs kitéve további árhu'lámzás- 
tu-k. értéke változatlan marad, va­
gyis 2 millió adóp.ngőér 1 f iiért, 4 
n illáé adópengő 2 fillért, 20 millió 
adópengő 10 fillért, 100 millió adó

32 forint a kukorica, 18 a burgonya
A közellátási miniszter a te. 

iré'iyárakat forintban a követkéz’ 
kénen állapította meg:

a búza ára mázsánként 4'3. a r zs 
árpa és zab 35, u májusi morzsolt 
kukorica 32. a köles 45 forint. A 
burgonya ára augusztus 1—szep­
tember 15-ig 18 forint, szeptember 
15-e után a már teljesen beérett 
burgonya 15 forint mázsánként. Az 
augusztus le előtt beszolgáltatott 
és dézsmaként beadott terményeket 
a kereskedők augusztus elseje után 
már nem adópengőjegvekben. ha­
nem forintban kötelesek kifizetni.
96 fillér lesz a kenyér
Mára o.egMiapítot‘ák a kenyér árút »■

Kecskemét —Budapest 19 forint 
A Iajosmizsci vonalon 17 forint 20 fillér

A MÁV forint díjszabásában első « 
helyen szerepel a Budapest—Kccs- | 
kémét—Szeged közötti út.költség , 
megállapítása. Budapesttől Szegedig 
személyvonaton Hl- osztályon 32.60, 
II osztáyon 48 90 az útiköltség.

Kecsk.méti vonatkozásban a va­
súti forint-tarifa fontosabb tételei 
II'. osztályon a következők: Kecs­
kemét -Lajosmizse 4.60, Kecskemét 
• - Kerekegyháza 3 40, Kecskemét— 
K Snyír 2 40. Kecskemét Fulöps ál. 
láa 8.80, Kecskemét Tiszai® 520 
Kecskemét—Féicgyháza 4.60

Kecskemétről Budapestre Hl. osz­
tályon 1Q forint. II osztályom 28 fo- 
- nt 50 fillér az ú’iköltség. Kecske- 
n étről Szegedre Hl osztályon 15 fo­
rint 60 fillérért, a másodikon 23 fo­
rint 40 fillérért lehet utazni-

A iajosmizsci vonalon Budapes­
tig 17 forint 20 fillérért visz a vo 
rat Ez a Hl osztályú tarifa, ezen 
, v II o./'.i'.y nőiesen.

A munkabérek
\ munkások órabérét 5 

osztályban állapította meg a Gaz­
dasági Főtanács.

\ szakmunkásoknál az első fize- 
1Érf osztályban SK-135, « 2. «»«»'■

79. évi. 70. 
Ára: 10 fillér 

(20 millió 
adopengö)

SZ.

adópengöről a jó forintra való át­
állítására. Az első rendelkezések 
ri'ár napvilágot láttak. Az alábbiak^ 
Fan közöljük az eddig nyilvános­
ságra került új árakat, illetve tari­
fáiéit: 

200 millió adópengö
pengő 50 fillért. 200 millió adópen- 
go 1 forintot.

Az adópengő állandó értékű pénz­
zé való változásával egyidejűleg 
végétért az úgynevezett jelzőszám 
pályafutása is. Az utó'só jelzőszám 
szerint 1 adópengő 2 milliárd B 
pengővel volt egyenlő, ami azt je 
lenti, hogy 1 forint 400 milliárd T- 
p« ngőt ér. Ez számokkal leírva így 
fest:
400.000.000.000.000.000,000.000,000,000 
sima pengő.

Ennyit ér egy forint most már 
végérvényesen.

(Mi fittér lesi. a nagykereskedői ár p<-<lig 
I 8S fillér.
I Tájékoztatásul közöljük. hogy a kenyér 
j éra > tadag m lg ik ÚB m- Hé 
j 1! fillér

8 fi'lér a Munkás,
24 a Béke és Virginia
A Dohányjövedék forintban meg­

állapított árai:
Cigaretták: Munkás 8, Magyar 10’ 

Béke és Virginia 24 fillér darabon­
ként.

A 25 grammos cigarettadohányok 
közül a Legfinomabb 160, a Finom 
140, a Középfinom 120 fillér. A 100 
grammos pipadohány 80 fillér, 25t

ztálvban 83—126. a 3.-ban 79 _ 
116 a 4.-ben 72—108, nz 5.-ben 66— 
91 ig.

Magasan minősített szakmunkás: 
1. 120—161, 2. 119—147. 3. 101—128. 
4 93 114. 5. 91 99

Különlegesen minősített szak­
munkás 1 159 188. 2. 147—172, 3. 
128-153. 4. 114—135 ig.

Betanított munkás 1. 79—114, 2 
73--108. 3. (>6—99. 4. 60—93. 5. 56— 
83-ig.

Segédmunkás: 1. 66--95. 2. (>0— 
93, 3. 5P-83, 4. 52—79. 5. 58—72-ig.

Tannneok (első év. s : 1. 27. 2. 25 
> 25. 4 21. 5. 21. - (Másodéves): 
1. 46. 2. 41, 3. 39, 4. 35, 5. 33. - 
(Harmadéves): 1. 62. 2. 60, 3. 54, 4. 
50, 5. 46.

Kecskemétre érkezett 
a második 

forintszállítmány
Ma reggel a Magyar Nemzeti 

Kink véleményeként hét lepecsé­
telt ládában megérkezett Kecske 
ii étre a második fortntszállítmány. 
A szállítmányt ezúttal a posta kap 
ta meg A postáról úgy vittek át a 
Nemzet Bankba, hogy a ládákat elő- 

zóleg örökzöld gall vakkal díszítet­
tek fel.

A postt — forintban
Az új forintos postai díjszabás: 

levél helybe 30 fülér, vidékre 60. 
levelezőlap helybe 20, vidékre 40. 
ajánlás 140 fillér. Utalványdíj 50 fo­
rintig 50 fillér, legfeljebb 10.000 fo­
rint küldhető. Tárirat szódíja 40 fJ. 
lér. Egv telefonbeszélgetés 80 fil.ér 
Húdióelőfizetcs havi 10 forint.

Egy gramm arany 
13 forint 21 fillér

A Gazdasági Főtanács tegnapi 
tendkívüli ülésén 1 kg. arany árát 
13 210 forintban állapított-! meg. 
Lgy gr.nnin arany ára tehát 13 fo 
rtnt 21 tillé-r

Az amnyspekulánsok óriási ösS- 
szegeket vesztettek, mert előzőleg 
már 40 forintnak megfelelő adópen. 
gő-összegeket is fizettek érte.

3 százalék a forg almiadó
Augusztus 1-án kezdődő hatállyal 

n kereskedők által eddig fizetett 5 
százalékos torgaLmiadó kulcsát a 
ki rmányzat 3 százalékra szá líio.ta 
le Ez azért történt, hogv a közve­
títő kereskedelem haszonrészei ki. 
.'.-bb.k legyenek és igy kevesebbet 
dráguljon az áru. míg nz egyik kéz 
bői eljut a másikba.

Minden ipareigjdélvl 
íte keli teienteni

Kik kaphatnak 
vetömagbitelt ?

A földművelésügyi miniszter ren­
deleté értelmében vetőmag juttatás, 
bán, illetve vetőmag vásurlására 
szolgáló hitelben részcsíth^ő az a 
gi zdálkodó.

a) akinek elemi (jég, aszály) kár 
vagy rendkívüli rossz termés miatt 
elegendő vetőmagja nincs.

b) aki a földreform során jutta­
tott földön az 194<> évben kezdi 
meg a gazdálkodást.

Vetőmagot a Termelési Bizott­
ságnál (Városháza tsz. 4.) lehet igé- 
í'yclná ahol igazolni kell az elemi­
kárt, cséplési eredményt és a gaz 
dálkodónak 1945-46. évben jutta­
tott vetőnkig visszafizetését.

Földreform során földhöz jut ta 
tottak igényjogosultságukat Várme- 
gjci Földbirtokrendező Tanács ta. 
nisitványával igazolják.

Bejelentési határidő folyó évi 
at gusztus 15.. mely határidőn túl 
igénylők vetőmagjuttatásban nem

A vetőmag juttatásának és risz- 
a fizetésének részletes feltételeit a 

fi Idmfflveltoügyi miniszter ktoftBb 
állapítja meg.

------------oOo-----------

Kishirek a Hágwilágból
Szeptember 8-án az általános vá. 

lasztásokkal egyidejűleg döntenek 
löL'.ir: I Í.ocndó ami unna | a-oj

Felavatták Páris új központi re­
pülőállomását, amely félmillió utas­
forgalmat fog lebonyolítani.

A prágai csillagvizsgálóban pén­
teken éjféltől hajnalig tartó északi 
fényt figyeltek meg.

G. B Shaw, a világhírű angol drá­
maíró, 90. születésnapján gépkocsiba 
ÜK és megszökött az ünneplés dől.



Stabilizáció és a város háztartása Grátzer Pál kereskedőt 
letartóztatták

A letartóztatás hajnaltól délutánig tartó házkutatás 
ut.n történt

éa 80 szára ló 
4>n<-k kétharn

ilMZul0kna-

lUfta-ssi. ,

Vallj,...-.'.

i. \viie<UKiik :

A borzalmas világié. forgószele nem- 
csak az ország gazdálkodási rendjét bo­
rította fel, luuicni háztartásá­
nak gnzdáUoxiási

k közi 
pedig otengedhcte'-len 
riiseg. ri.e 

közületi g 
gazdasági

főzik a költségvetési 
megegyező költség' 
évre l'.UC auttuszlu 
31-i 
szita 
Utat 
lehetőkig egyensúlyt 
rüszt a hiápy fedez.

c.-ziuidtagonk: 
g<* majd a pén«i 
lmdö szó 
átszámítva.

-aggal kell 
találta" ül is 
harmad része

ik logleljebl 
ló e!ö ii:< 

költségvvtéslieii csak fizet* 
Wu>| szabad eMHrányozn 
fizetés: k 1938. évi pengő 

fizetési

<-nd<-g!á ;Lsi es po!garme*t<n 
ció céljaira

költségvetési törvény 
alapjául az értékálló pénzt 
tette. Az államháztartás l» . 
rosan összefügg kormányzatok *
ezek sorában k háztartásának
helyzete is. .
költségvetés 
komul ny a v 
gösebb összeállítása:

A költségvetés a városnak egv évre szó­
ló pénzügyi és g-.izdasagi életét határozza 
meg. megállapítván a következő évben 
□HgoklsUMió tVladatokiit és azokat az esz­
közöket és módokat. am«hekk< ! és aho 

os egyetemét érdeklő feladató, 
ásítana akarja. Vatamenmj 
<s közül a köHségwtés az. 

a város lukossigát a legközelebbről , 
A város fejlődéséről munkaalkalmakról, 
a polgárisig megterheléséről nyújt tájé­
koztatást és a költségvetéssé', kapcsolat­
ion kínálkozik 
tőség arra. hog 
megtárgyaljuk

A költségvetés összeállítású 
•endelet szv 
öltaégvelésé

rús évek eredményeinek kikapcsolásé 

vetés eredményeiből kell kiindulni Ez 
szólag a városra nézve kőtelező. 1038. év. 
ben a város jövedelmei négy alappillé­
ren nyugodtak: a| közjogi bevétetek. az 
ömzos bevétel 39-4 százaléka, b magán­
jogi és saját vagyonitól származó bevéte­
lek 37.1 százaléka, cl üzemek jövedelme 
4.4 százaléka, dl Allamsegélyltől 2.1 száza 
tóka. Ezen megoszlás szerint tehát a vá­
ros bevételeinek nagyobb részét. 41.0 szó. 
ra tékát saját vagyonának. int.'-nnényvi- 
nek, üzemeinek jövedelméből fedezte.

A költségvetés legeröseJtb pillér.- azóta 
kidőlt A város 42.995 hold földbirtokát 
majdnem teljes egészében n földreform 
során, egyelőre kiírtaim\ás néfkül. ktso- 
játito'ták. A kisajátítással kapcsolatosan 
umgszünt a szépen jövedelmező szí 
.vzólőtelcp. az egyre bővülő er.Wlgazda 
nz erős fejlődésben vol*.  hárigazdaság 

-M-tt a vágóhíd.

saját fenntartásukra elégséges.
De kormányzati intézkedés követk 

lem megszűnt a sok vi 
ro"i pótadó kivetésének

gelye-krv. e címen 
yteg kiadott összeg III 
zámitásba- Álta'nrendőrségi kiadó­

ikra egyelőre nem kell elöirányzalot be. 
iitani. Külföldi kölcsönök szolgáltatására 

.lési költség irányún 
költség háromszoros 

én MARI-kölcsönöket nem kell

.oszlopainak fö- 
k. azokat

kormány által felállított korláto­
zásokból. az ismertető't okokból kiesett 
jövedelmek ösczcges)«>l már most is n«g- 
áltapítható, hogy a város bevételei na. 
gyolíi mértékben csökkenlek, máit a 
szükségletek. A város vezetőségének óriási 
feladattal kell megbirkóznia, ha a költ­
ségvetési egyensúlyt biztosítani akarja-

A város vezetőségének a nehóz-végek el- 
tenérv kötekességc, hogv kiegyensúlyozott 
költségvetés*  terjesszen a t. közgyűlés rié, 
figyelemmel arra, hogy az állam a polgár, 
vág adózóképességét rendkívüli mértékben 
kényte!.-n igénybevenni és most a Mobili­
záció döntő harcában, a jó pénz n.egte- 
romtésélicn és biztosi*ásóban,  az állami 
érdekek prioritását e*  kell ismerni.

I-EIIER SÁNDOR főtanácsos, 
a pénzügyi osztály vezetője.

—x—x—X—x—x—
Ml u’sía a vidéken?

A MISKOLCI gépgyár újjáépült 
a mezőgazdaság részére trakto­

rokat. gépeket javít, ekéket, boro 
nákat gyárt.

SOPRONBAN újjáépítették a 
usfvár üzemeit és a békebeli tér­
idéinek már 75 százalékát állítják 

erszámokban. zárakban, tűz­
ben és különböző alkat ré'-

BÁJÁN már elérte a békebeli 
■rme'ésénck színvonalát a fafeldol- 

> üzem, amely bekapcsolta mua- 
bútorgyártást is.

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Tegnap délután gyorsan elterjedt 

u városban a hír. hogy a rendőrség 
letartóztatta Grátzer l’áj kereske­
dőt, gki a gyors.m meggazdagodott 
emberek hírében állt.

A rendőrségen érdeklődtünk a le­
tartóztatás okai felől, azonban csak 
at.nyi felvilágosítást kaptunk- hogy 
a nyomozást és a letartóztatást a 
budapesti rendőrség foganatosítót, 
a. A rendőrség éppen a további 

nyomozás sikere érdekében nem ad­
tat bővebb felvilágosítást.

Halálos motorszerencsétlenség 
az aluljárónál

A Kecskeméti Lapok tudósítójától — 
Vasáni;1p délelőtt 11 órakor az aluljá 

rónai, a körúton haúikxi kimenetelű ino. 
tor.szerencsétlenség történ*.  Egy motorke­
rékpár beleszalad*  az. ahil járóitól jövő má­
sik motorkerékpárba és kivágta a:ui<ik el­
ső kerekét.

A megsérült motor első u'asn a motur- 
ral együtt a földro zuhant és utasa könv. 
nyehlten m<-gsérült a könyökén. A háttá 
ülésen ülő Maevarfi Miklós 31 é-vro Fráter

35 tnázsa húst ka^tt lUcske-tnéi 
az

Szombaton délután újra megje- 
L.nt Kecskeméten az UNRRA ha­
talmas teherautója. A nagy gépko­
csi ismét szeretetadományt hozott: 
35 métermázsa húst.

Az UNRRA újabb szállítmánya 
szombaton érkezeti meg Triesztből 
a csepeli kikötőbe és ismét Kecske­

Nem államosítják
a kecskeméti

Kecskémet; Lapok tudósítójától.
-Az iparügyi minisztérium most 

nyújtotta be a törvényjavaslatot a 
vi'lajnosinűvek energiáid epeinek és 
távvezetékeinek állami tulajdonba 
vételéről.

Mint értesülünk, a kecskeméti 
villamosmű nem csík a készülő tör-

n Tiszába fulladt egy fiatalember
3000 kecskeméti a Tőserdön

A nyári kánikula. amely már he­
tek óta tart, hétrő:-hétre gyarapítja 
a kirándulók számát. Kecskemétről 
tegnap közel 3000 ember rándult 
ki autón, kocsin, lovon és kerékpá­
ron a Holt-Tisza melletti Tőser- 
dőbe.

Vasárnap szedte első idei áldoza­
tát a Tisza- Turcsányi Ferenc 1*>

Kecskeméten eddig
17.C00 holdon csépeltek

Közepes eredmény várhaló
Kecskemét határában a cséplés 

köz.l három hete tart. Ebbrn az 
időszakban 5000 hold búza. 7000 
1-old rozs. 4000 hold árpa és közel 
1000 hold zabtermését dolgozták 
fel. A cséplési eredmény kozepes, 
ncm hakidja túl az országos átla­
gét. A gabona minősége gyenge 
sok helyen üszögös és nem tiszta.

A beszolgáltatás a legnagyobb 
rendben folyik. A várható kevés

Nem hivatalos helyről annyit si­
került megtudnunk. hogy az őrizet­
bevételt hosszas, vasárnap hajnal 
ló] délutánig tartó házkutatás ,lőz. 
’.e meg. Mivel pedig őrizetbevéte] 
történt, bizonyos, hogy a házkuta­
tás eredménnyel járt.

Grirtzer egy nőismerőse, aki va­
sárnap délután sokat szaladgált az 
érdekében, azt állítja, hogy a ház­
ai tatás során „mindössze” egy na­
gyobb méretű pisztolyt találtak. 11,, 
..csak**  ennyi igaz, akkor is statá 
ilális eljárás alá tartozik az ügy.

utca ft mám f Wm ráakMMto 
kövvüucztólsm hatalmas Ívben kirepült ar 
üléaről éa fejjel a kövezetre vá«o<lott.

Eszn.éú-llcn áUnjtofban a-"">'kil a Ka 
vzap u'cai kórházba szállították, de sori 
teni n.ár nem tudlak raji a. Ma hajrudbar. 
k Sason védett.

A szcrencM1tlk-ns«'s3*l  okozó motork<vék 
j>ár utasainak nem történ! bajuk. A rend­
őrség nyomozást indított a felelősség ái- 
dcritéaéec.

mét volt az első, amely kapott be­
lőle. A kirakodást még be sem fe­
lt zték. mikor a gépkocsi máT út 
ban volt Kecskemét felé. A nagj- 
röennyiségű hús és az újabb cukor­
szállítmány felhasználásával jelen­
tősen javul a kecskeméti anyák é*-  
gyermekek ellátása.

villamosművet
vény hatálya alá és így továbbra is 
megmarad a város tulajdonában. A 
villanytelep jövőjét illetően megin­
dult nagyjelentőségű tárgyalások 
ezek szerint változatlanul folynak 
tovább és remény van rá, hogy a 
stabilizáció bekövetkeztével gyor­
sabb ütemet kapnak.

éves fiatalember lóháton ment be a 
vízbe. A közelben lévők csak anv- 
nyit láttak. hogya lovat úsztató fia. 
údember hirtelen (<lőrebukott s a 
Tiszába zuhant. Néhányan segítsé­
gére siettek, de az örvényben eltűnő 
Turcsányi többé nem merült feí- 
Bolttestót félóra muh'a vetette 
partra a víz.

készletre tekintettel takarékosságra 
kell törekednie a lako*«ágnsik  annál 
is inkább, mert a terméseredmény 
n>csszc a sokévi átlag alatt van. A 
békebeli 7 és fél mázsa búzával és 
<> mázsa rozzsal szemben most alig 
4 és fél mázsti búza és 3 mázsa 
rozstermés mutatkozik.

A cséplés még körülbelül két hé. 
tig tart, majd sor kerül a kapások 
kpl kapcsolatos munkákra



HÍREK

Z^uluii
*uii soonÜMlon &> vasárnap a színházban

Min. A mfisorbaa . legkiválóbb mürésreá 
es műkedvelők szerepellek. élükön Jaczkó 
CiAvui és Rudnuy Guidónmul. Valamennyi 
szereplő dicséretet érdemei lelkes hibát, 
lan játékáért és közreműködéséért. Bá­
thory Ily- Holló Tusi, Horli Irén, Mészá­
ros llus, Silió Irén, Szukolay Rózsi Szóm, 
butbetyi llus, Beiusik István. Csapiár Vil­
mos. Csereklyey Tivadar. Karétsony Kál­
mán, Kasza Miltály. lápóczy Sándor, Szap. 
painos Péter és Zana Dezső egymást inul, 
ták felül- A kétórás előadás a hálás kö- 

inku lóban.
Az előadást közkívánatra szombaton 

e»te fél 7 órakor megismétlik. Minden 
hely 1 formtlia kerül.

Tarján Ödön tragédiája, 
őszinte, mély részvéttel vesszük a 
szomorú hirt Tarján Ödön tragikus 
rlhúnytáról. Tarján Budapesten 
akarta meglátogatni fiát és amikor 
a Liftbe akart lépni, nim vette ész­
re, hogy a lift nincs a helyén és a 
mélybe zuhant. Tarján Ödön, a ki­
tűnő szlovákiai magyar politikus, a 
Ptágai Magyar Hírlap alapítója, jó'.- 
■smert személyiség volt Kecskemé­
ten is. A náci uralom ingadozása 
idején városunkba került. Először a 
kimszcntmiklós-útj szőlőkben, majd 
Tóth László polgármesternél kapott 
bbvóhelvet és a felszabadulás után 
innen várta Budapest és az ő laká­
sa felszabadulását is. Kecskeméten 
rövid idő alatt is igen sok barátot 
szerzett, akik most szomorú szívvel 
< mlékcznvk tragikus halálára.

— Eljegyzés. Somodi Annuska 
és Bán Vilmos jegyesek. 5038

A sakkozókhoz. A Kecskeméti 
lpi'T< gyesület felkéri sakkozó tag­
jait. hogy ma, hétfőn délután 6 óra­
kor fontos ügyek megbeszélése vé­
dett az egyesület helyiségében meg- 
ic'enni szíveskedjenek.

Boros l’ál volt Kioszk-vendég. 
• ö tulajdonos fiáról hir étkezett. 
Közelebbi fel világosii ást lapunk 
kiadóhivatala ad.

Kecskemét 1946- évi 
egyéni sakkbajnoksága 

Versenykiírás
A Kecskeméti teikkör idén megrendezi 

h réros egyéni sakklsiinokságál. A verse, 
nyen a kecüresnéti egyesületek és intéz- 
n.ények hvjobli sakkozói indulnak. Aug- 
16. és 3t. között rendezik meg a wtejte. 
süket: az egyes .sakkörök házi wesenyé’.

A rendezőség kéri az érdekelt egyvmte- 
teket, feltétlenül tartsák meg ebben az 
időpontban házi versenyüket és augusztus 
6-ig közöljék a verseny helyét, ideje' és 
az úubiiok hozzávetőleges számát Kivin 
M. műszerésszel iNogykörösi-utcn >.

A reu'-zőség foUétlcnül számit a kö 
rékezó egyesületek sakkozóinak részvé­
telére: Síikkor. Iparegyesület. Egységes 
Szövetkezel. Konzervgyár. Fűszerkereske- 
■lök Egyesülete, Kereskedő Ifjak Egve«ü. 
léte, Rendőregywület, tűzoltók, MÁV és 
a középiskolák.

A WMpiakoMauk és egyleten kívüliek 
augusztus 10-ig nevezhetnek l'ry Iászló 
»"• lapu nk muuka'ársAnál.

Sürgősen be kell fizetni 
a múlt évi 

földadóhátra ékot
A magyar pénzügyminisztérium 

l'Mó. évi július hó 11. napján kelt 
körrendeletével az 1945. évről még 
hátralékban lévő, valamint az 1940. 
évben kivetett földadónak késede­
lem nélküli behajtását rendelte cl.

Ennélfogva n városi adóhivatal a 
Is'gnyomatékosabban felhívja a vá­
ros lakosságát, hogy az 1945. évről 
hátralékban maradt, valamint az 
194o. évben kivetett földadónak ké­
sedelem nélkül tegyenek eleget, 
mert ellenkező esetben a városi 
adóhivatal kénytelen les® a hátrá­
lt kosok <41cn végrehajtási eljárást 
megindftar-’

Még mindig nincs végleges 
városházi B-iista

, Jelentettük, hogy a harmadik vá- 
j rosházi bizottság is befejezte mun­

káját és ezzel elkészült n városházi
B-lista. A bizottság elnöke el is uta- 
rdtt Kecskemétről.

A dolog azonban nem egészen így 
áll. mert a bizottságok befejezték 
ugyan munkájukat, meg is született 
!l városházi B-lista, de — még sincs 
lnyÖ végleges lista... Több tisztvi­
selő ügyében ugyanis nem lehetett 
egyhangú döntést hozni, az ilyen 
esetekben pedig a rendelet érteimé-

Az egész város megmozdult 
a jégkárosultak megsegítésere 

fl seqítésbftl mindenki ki lógja venni a részét
Kecskeméti Lapok tudósítójától. !
Szombaton rendkívüli közgyűlés- I 

re hívta össze a th. bizottságot dr. ] 
Szádeczky-Kardoss László főispán- 
A ..városatyák" cs.iknem teljes 
számban megjelentek, bizonyítékául 
annak, mennyire együttérez a vá­
ros társadalma a jégvert szerencsét, 
lenekkel.

Az elnöklő főispán megnyitó be­
jedében megrázó szavakkal ecse­

telte a kár nagyságát és kérte a bi­
zottságot, keresse és találja meg a 

.segítés módját.
Forrai Ödön főintéző, mint elő­

adó ismertette a kár nagyságát. 
Pontos megállapítás szerint 4700 
holdat vertei a jég. ebből 1100 hold 
szőlő. A már vázolt segítési módo- 
kon kívül javasolta az intézményes 
megsegítést akként, hogy azok akik­
nek földjét elkerülte a jóg. adja 
nak 1 hold szőlő után 10 liter bort 
é-á 1 mezőgazdasági ingatlan után 
5 kg. terményt.

Kovács László (PaiUsztpárt) adó­
ként kéri kivetni a hozzájárulást, 
mert félő, hogy egyesek kibújnak a 
megsegítés alól.

Konferszki Lajos (Szocdem.) ja­
vasolta, hogy a szeszfőzdék önkölt­
ségi áron főzzék ki a lehullott gyű 
mölcsöt és a pénzügyi kormány ad- 
jón a felfőzött szeszre adókedvez, 
n.énvt.

Vadász Ferenc (MKP) megadóz 
tatni kívánja n valuta és arany 
sejthető tulajdonosait. Mivel a csa­
pás az egész újjáépítést érinti, 
a segítésbő] is mindenkinek ki kell 
vennie a részét.

Pető Lajos (Kisg.i indítványozta, 
hogy állítson fel a város jóvátételi 
a'apót, amibő] nemcsak a jóvátétel 
beszolgáltatásokat lehet fedezni, ha. 
rém a hasonló segítségeket is meg

Folytatódlak a kecskeméti sikerele 
a pesti teniszversenyen

Sz FTC II. osztályú bajnoki versenyén 
a kecskeméti versenyzők sikerrel szere­
pelnek. A női egyesi «n Riha kikapott 
Gombométól 63, 4« 6:4-re. Srenteiulr.-i 
6:8, 6:4. 6:4.re vvrte Zsoldesné-t. Major 
62, 8:6-ra SzőnyinM, Szentendrei 6M. 
6O-re Gombomét, Szabó 6:4, 6Ojvj Itórt-

Budapest birkózói 4:3-ra győztek 
a Kecskemét-Cegléd válogatót! ellen 

Aranyjelvénnyel tüntet'ék hl Gyulay Ferencet, a 35 éves 
KMTE megalapítóját

A KMTE 35 éves fennállása al- 
kt Imából vasárnap délelőtt a szín­
házban díszközgyűlést tartottak. 
Rigó Imre elnök bevezető szavai 
i tán Rozgonyi Béla főtitkár ismer 
'ette az egyesület történetét. Majd 
Tóth László polgármester cm.-lke. 
<lett szólásra és átnyújtotta az 
egyesület ajándékát Gyulay Ferenc­
nek, a KMTE alapítójának, aki ma 
is aktív és lelkes vezető. Csillag 
Miklós a MBSz elnökségi tagja a 
KMTE.nck plakettet. Gyufa y Fe­
rencnek aranyjelvényt adományo­

ben ki kell kérni a belügyminiszter 
véleményét. A vitás kérdéseket tel 
is terjesztették a belügyminisztéri­
umba. innen azonban még nem jött 
ineg a döntés.

Héttőre feltétlenül ismeretes lesz 
a belügyminiszteri elhatározás, így 
már nem lesz semmi akadálya s<m 
i. végleges városházi B-lista össze- 
állításának Hétfőn ismét Kecske­
métre jön a harmadik bizottság el­
nöke. hóm- a B-listázást befejez­
hesse 

lehet oldani.
Laczi János (Kisg.) szerint csak 

intézményes lehet a megsegítés. In. 
dítványt tett egy pártiközi bizottság 
felállítására, melynek feladata a 
n.egscgi-ós módjának megtalálása. 
Aki nem akar önként adni, attól el 
kel, venni. A biztosító intézeteket is 
kötelezni kel), hogy a jégkárt is ele­
mi kárként ismerjék el.

Dr. Nagy László (Polg. Dem.) 
hangoztatta, hogy szakszerű, céltu- 
datos szervezkedésre van szükség. 
A megsegítés módja: a kenyér fej­
adag biztosítása, vetőmag juttatás, 
a növényzet sebeinek kezelése, adó. 
és beszolgáltafási kedvezmény, vé­
gűi segély a megélhetéshez.

Sándor György (MKP) a forint 
védelmének szükségességéről be­
szélt, Ba!la Dömötör (Kisg.) pedig 
a Szocdem. Párt javaslatát tette a 
magáévá.

Tóth István pénzügyigazgetó ki­
fejtette. hogy a rendeletek adóked. 
vizményt nem ismernek, mégis van 
erre mód. Minden segítést meg­
ígért.

Fr. Kiss Károly (Kisg.) kifogásol­
ta, hogy a beszolgáltatásokat cs.k 
a gazdák szenvedik. Székely János 
(Szocdem.) pedig a munkaerő segít- 
ség ötletét vetette fel.

Tóth László polgármester feltét­
lenül szükségesnek tartja a Jóváté­
telt Alap felállítását és azt, hogy a 
segítésből a város mind a 30 ezer 
adófizetője vegye ki a részét.

Laczi Pál h. polgármester szak­
szerű felvilágosításokkal szolgált, 
n ajd a közgyűlés a polgármester 
indítványára megadta a felhsita]ma. 
zást a Jóvátételi Alap felállítására.

Végül a főispán összegezte a ha­
tározatokat és köszönetét mondott 
a bizottságnak a nívós vitáért.

faynét- A fiúegyealwn Tóth 6:1. 6:l-re 
győzött Schneider elten. A leányegyvs 
eredntenyoi: Kiss—Kiltev 60. 6.O! Hor­
váth—Juncsai 60, 60! Riha—Kopár 6:3, 
62-

A vereeny előreláthatólag a hél elején 
fejeződül be.

zott. A KMTE |ila-fehér zászlóval 
viszonozta a szövetség figyelmét. 
Frankó Mihály, a Nemzeti Sport 
Bizottság elnöke, hosszasan mél­
tatta a sport jelentőségét. Átadta a 
K MTE nek a NBS-plakcttjét, Gyű. 
’..y Ferencnek p«-eiiií a kultuszmi­
niszter kitüntetését Gyulay megkö­
szönte a kitüntetéseket és az iránta 
megnyilvánult bizalmat és ígéretet 
tett, hogy a jövőben is változatlan 
kitartással és lelkesedéssel küzd az 
< gyesületért.

A díszközgyűlés után kiriÜt sor a 

Budapest Cegléd, Kecskemét ve­
gyes görög-római stílusú birkózó- 
•.ersciiyi’e. amelyet a kitűnő erők- 
l öl álló fővárosi csapat csak rn-héz 
küzdelemben nyert meg.

Légsúlyban Szilágyi pontozással 
győzött Hullai I. ellen. Pehelysúly­
ban Hullai II. biztosan verte Vö- 
i\ st. Konnyűsúlyban Ferenczi a 2. 
menetben tussal győzött Pintér el- 
ien. Középsúlyban Ferencz jobbnak 
bizonyult Gubacsinál. Váltósúlyban 
Kovács könnyen győzte le Vasvárit 
A félnehézsúlyú Bóbis csak nehe­
zen bírt Szaniszlóval. Nehézsúly­
ban Soltész erőfölénnyel verte Ri- 
hicnkit. aki a 3. menetre ki sem 
á,!t. Budapest tehát 4:3-ra győzött.

/I KMTE nyerte 
a lubileumi tornál 
KMTE K. Barátság 2:0 (1:0)

Közel ötszáz néző előtt játszották te 
Va-úrnaP délután a KMTE jubileumi tor. 
nájánnk döntője. Az lúőnterközÓM-n ■ 
KMTE II. 0:l-es félidő utón 3:lj» győ­
zött a KMAV elten. A KMTE—K Barátság 
mérkőzés 2:0 fl ül aránybon a mirnká*.  
rsii«t javára dől*  el. A KMTE végig jol«> 
volt eltenfolénéL A gólokat l'fhofcz ré Ka- 
razsia lőtték. Horváth F. köznteg''Mg*<te»

FUTBALL
Tizek bajnoksága': Haladás—Szvgwl 4:1. 
Osztályozó mérkőzések: SaiBTC—Z. 

MADISz 5:4. ETO-Elektromos 2:1. U 
oxrtályoző csojmrt ré-gső állása: ErSO 22. 
Dorog 21. Szolnok 20 ETO 20 pont- Es 
a négy csapat jövőre az OB I -lom ját­
szik. Kiesett: PVSK 20. Zugló 10, SaiBTC 
18, Diósgyőr 18- K Barátság 13. Etektro. 
mos 9 ponttal.

A vidéki bajnokság döntőjében a Pom 
ccsi TK ő.O-rn legyőzte a Kaposvári 
MTF t.

Schmiedt-kupa
Pénzügy Rendőrség 32 (22). A pénz 

ügyiek valamívei jobban játszottak- 4 
győztes gól öngsiUoil esd!. — Hétfőn 
riTI—Vasutas. Szerdán: Pénzügy—Város, 
háza kerül sorra délután fél 7 órai kéz-

HÍREK BUDAPESTRŐL
Mr. Sommernek, az UNRRA ma. 

gyarotszági fömegbizottjának fele­
sége és két gyermeke megérkezett 
Amerikából Budapestre.

Magyarország elismerte a spanyol 
köztársasági kormányt.

Nagyarányú tiltott valutaüzletek 
és visszaélések miatt eljárás indult 
a -Magyar Takarékpénztárak Köz 
ponti Jelzálogbankja ellen.

Az Operaház tagjai részére nOO 
ezer—2.800.000 adópengős fizetése­
ket akartak a múlt hétre kiadni, ezt 
a fizetést egyetlen tag sem vette 
fel.

I<a Guardia. az UNRRA vezér 
igazgatója a jövő hónap elején 
Svájcból Mag var országra érkezik.

A minisztertanács a létszámcsök 
kentési rendelet végrehajtása- k 
határidejét augusztus 15-ig meg­
hosszabbította

Eddig 1500 B-listás fővárosi al­
kalmazott kapott felmondólevelet.

Az UNRRA összeíratja az egész 
c-rszágbom a férfiak, nők és gyér 
n.ekek ruhaszükséglctét és az 
UNRRA-tól érkező adományokat a 
készülő lista alapján osztják majd 
szét.

A magyar gumigyáruk már Jobb 
minőségű gumitalpat gyártanak és 
a termelés meghaladja a havi 4000 
kilógna mot.

A csepeli Weiss Manfréd gyárban 
naponta 1000 kg. edényt gyártanak, 
azonkívül petróleumfőzőket, oro«z 
címtáblákat, tea- és vfzforraló edé­
nyeket is.

HIRDETMÉNY
Kiadó kedvező feltételek mellett 

részcsaratásra és cséplésre a repü­
lőtér mellett kb 18 kát. hold z tb 
Érdeklődök forduljanak a T< rmclés) 
Bizottsághoz (Városháza fsz. 4.)
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5011 -------------
kocit Ara.v

bort adok.]

üvegek et 
ruhásszekrény eladó. vagy RnT)T V (j Cl r O 1
ellhető. EecaUve.utca 11 DUR I minden mennyiségben

Gergely sürrakUr
" <■' N , ö u t c „ 2.

Bánffy-utca 8.
BORBÁNON 99

két

Halasi

Zsírt, szalonnát
mákot, babot, 
étolajat, tengerit, I 
mézet, burgonyát, i 
tojást, sajtot, vajat 
ÍXziinz Élelmlszerbáz J 

^^G-ucha-saok )

Orajavítasok
A I m á s i Latos , .

™..i Eladni, venn:

fi Városi Szeszfőzde
VaSÚTOl bori. Beszállítást vállalja! 
4439 Külső-Szabadsag át 19. Telefon: 22

Váróéi SsZchenv-Ur 5 le’efon ; 24.

FORINTÉRT
i is legolcsóbban ad 

só, füsaer- 5009 
és papírárut

MEtzVETELRE keresek pén.l nagyban és kicsinyben 
■ért, ételein rt. vagy tűzn 1

.mhrus sóraktár,v .. petrók ummotort -. »
i • k i.-:j.- ■ a új ló vJ soháry-utca—Tel.: 220 
r..« vetögópet lóért, vagy nKhOStaa
más Jáhnsjószágért. Szultán- KÉVE FUÓrcn<|f| Ilád 
utca 12- vagy 14 eladó. I;rtl.kezés. fri hegy
SZATÓCSÜZLETHEZ hozzá- 77 szakonvi Gyöi^ynéd. 4975 
ér ő penz. stársat keresek. Farkarnál, Mária-u. a 4974 
Bitthyány.u. 25. 5027 VASAGYAT újat, összehajt
I- >! I i>/" in • !.-■. .1 I ejar.. s,„|. ..... h
n_ik azonnal felveszek. Má. lcrji.énvérU Rákóczi-út 20 
|tyá«-u. 9. 5031 „ám. i. ,-m. 5005

GIMNAZISTÁK és kösépia 
kolások tanítását vállalom

) b.imúlven vizsgára eMJkészi- 
. b-k. Fehér-u 26. 4963

, 1 1.0. l.iszerszám, kocsi és
legiobban ó " ■ <‘..k eladók. szent ma 

------------a- -------- lós-utca 12 4072 
ELADÓ 2 drb 180X140 új 
ab'akspalett tokkal csőrébe 
terni-'-nyért vagy borért. 
FŐZI > MIN DEN EST á' landó. 
ra felveszek. -- Mezei, utca 

gazdálkodónak ul-'9' “• 4‘wl
ház. Értekezni lehel: li0T1;J1;1-0 gyengefia s tche.
i. 7- 503Ü '**  üszőborjúkkal. anyaser.

.MÉZET adok tűzifáért. '««*«*.  príma hasas kanca 
5033 “d«k földért, vagy sző.

eJcs..ré!lBtő * Krdekl-Mini lehet.
a. női és fér.'s(z"-nokl ú’ 7 *un 

relsorülta. szövet- •’j*-  ■
- Kisfaludy . "HapoUran ievö^ féder s. 
égü tistSí ^Ihe-Ő ÉrSwnTle^ 
.*  ■ , . isotnod: János koc-siícnyezö-zott i-rndwomhus Damjanlch-u. 11. 4986

ágrondeiheto »1KR VSNYÁNSZKI látván -
z. alatti la 
összes okrná- 

meg találót,

ECSHEMÉf: laPOt
hiríie ese utján lehet

lassssa.

4992

kesén: Klajdui-u. 9. 4963 !h-uI<t.u 6 5022
NAGY fekete szamár eleve. 25 HOLD föld Városföldön
vélhető terményért Egrewy. árendába kiadó. Értekezési:] 
ut<x, ti 4997 Hosszú u. 2 6O2Ö
CSERÉPEDÉNY minden vá- ERKEL utca 3. szám a'.á be.
lasztékban terményért kap-tévedt libákat igazolt tulajdoJ 
ható: Kőlcsey.u. 1. 4720 nosa átvehe i 5023
Jó háziszappant adok kuko. LÓ gazdálkodónak egész év] 
ricáórt FeMaaékltó 16 Sza.'re használatra kocsival vagy 
Ló Sándor, dr. Szappanos-'anélkül kiadó — Rákócziul 
féle viMu. ’ 4902] iiiz.-n.ben a tejmester.]
EGYSZERŰ férfi t» női téli. néL 5029
kaiul terményért eladó IV.. ELSŐRENDŰ tehenet adnék’ 
Bánffy.u. 13.' 4919 lóért, II., Kupa.u 7. 5030
6 HOLD szőlő Külaőballó-]■■■■■■■■»

Kecskeméti
Lapok

lánosi szőlőmbe. Kőlcsey.u úrdelése eieúmenYes

És SZIKVIZ
/Vili? állandóanVUll kapható "Wfc|] 

GERGELY-SÖRRAKTÁR 
NYÁR UTCA

K csKem;ti Epitömaiiások Termed, 
Beszerzi és Ériékssllö Szövetkezete 

értesi i az igen tisaUlt vájár ló és építtető közönséget, he 

irodáját és raktárát 
Szarva'-utciról, illatve Mátyisl utcától 

iV, kér., Bethlen- város 70a sy. álé 
(volt Szindikátus telep) az Evangélikus-temető maié 

helyezte át. Telelőn : 237. 
Éti tatai ta iMiiHl

KECSKEMÉTI LAPOK

HOMOKI JÓZSEF 
munkatárs: Hajdú Érné 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
KHte-niplom-köt 

(Részvény-nyomda) 
Telefonálóm: 19

1 6 I

Hullott, jégvert gyümölcsöt is átvesz
pálinkáért

A VÁROSI SZESZFŐZDE
Külsö-Szabadság-út 19. szám 4417


